
Bytové družstvo Brechtova 828 a 829, Brechtova 828/16, 149 00 Praha 4, IČ: 27087484, DIČ: CZ27087484 
 

bd-brechtova.mozello.cz 1 

 

POZVÁNKA NA ČLENSKOU SCHŮZI BD BRECHTOVA 828 a 829 

DATUM: 30. 05. 2022 ČAS: 19:00 (prezence od 18:45) 

Místo: Školní jídelna ZŠ Květnového vítězství, Květnového vítězství 1554, Praha 4 

Vážení členové družstva,  

představenstvo BD Vás zve na členskou schůzi Bytového družstva Brechtova 828 a 829.  

UPOZORNĚNÍ: při hlasování má každý člen jeden hlas. Manželé jako členové mají jeden hlas dohromady. Člen družstva 

může zmocnit jinou osobu, aby jej na členské schůzi zastupovala. Toto zmocnění musí být písemné. Zmocnění 

je nutné odevzdat při prezenci. 

Program: 

1. Volba předsedajícího členské schůze, zapisovatele, ověřovatele zápisu a sčitatele hlasů 

2. Schválení programu členské schůze 

3. Zpráva o činnosti představenstva BD 

4. Schválení účetní závěrky za rok 2022 

5. Volba člena kontrolní komise a náhradníků 

6. Převod bytů do OV a schválení nabídky IKON na zajištění úkonů spojených se vznikem SVJ  

7. Různé 

8. Usnesení 

9. Závěr 

 

Členská schůze je v souladu se Stanovami Bytového družstva a NOZ usnášeníschopná, jestliže je 

přítomna nadpoloviční většina členů Bytového družstva.  V zájmu konání řádné členské schůze a 

informovanosti doporučujeme účast všech členů BD. 

 

Přílohy: Účetní závěrka, Zkrácená verze nabídky IKON.  

Plné znění nabídky IKON a plná moc k zastupování na členské schůzi jsou k dispozici na webových stránkách 

BD a na vyžádání v kanceláři BD. 

 

V Praze dne 10. 05. 2023  

 

Vítězslav Košťál      Jana Hauserová  

předseda představenstva     místopředsedkyně představenstva 

   



Bytové družstvo Brechtova 828 a 829, Brechtova 828/16, 149 00 Praha 4, IČ: 27087484, DIČ: CZ27087484 
 

bd-brechtova.mozello.cz 2 

Zápis z členské schůze 
Bytového družstva Brechtova 828 a 829, Brechtova 828/16, 149 00 Praha 4, IČ: 27087484 
Termín konání: 30. května 2023 
Začátek schůze: 19:00 (prezence od 18:45) 
Místo - Školní  jídelna ZŠ Květnového vítězství 1554, Praha 4 - Jižní město 
 
Přítomni:  
Předseda představenstva:  Vítězslav Košťál 
Místopředsedkyně představenstva: Jana Hauserová 
Místopředseda představenstva:  Jaroslav Skořepa 
Členka představenstva:   Marie Mikolášková 
Členka představenstva:   Lenka Josková 
Host:     Marek Šnaid, ředitel realitního oddělení IKON 
Prezenční listina s podpisy všech přítomných členů bytového družstva je přílohou tohoto zápisu. 
 
Program členské schůze: 
1. Volba předsedajícího členské schůze, zapisovatele, ověřovatele zápisu a sčitatele hlasů 
2. Schválení programu členské schůze 
3. Zpráva o činnosti představenstva BD 
4. Schválení účetní závěrky za rok 2022 
5. Volba člena kontrolní komise a náhradníků 
6. Převod bytů do OV a schválení nabídky IKON na zajištění úkonů spojených se vznikem SVJ  
7. Různé 
8. Usnesení 
9. Závěr 

 
Průběh členské schůze: 
Kontrolou prezence bylo zjištěno, že se dostavilo, případně je zastoupeno plnou mocí 71 členů BD 
z celkového počtu 99, členská schůze tedy je usnášeníschopná. Předsedající zahájil schůzi v 19:14. 
 

1. Volba předsedajícího členské schůze, zapisovatele, ověřovatele zápisu a sčitatele hlasů 
Návrh k hlasování: Jako předsedající byl navržen Vítězslav Košťál, zapisovatel Jana Hauserová, ověřovatel 
zápisu Marie Mikolášková a sčitatel hlasů Jaroslav Skořepa. 
Hlasování:  Pro návrh: 71  Proti návrhu: 0 Zdrželo se: 0 
Návrh byl přijat. 

 
2. Schválení programu členské schůze  

Hlasování:  Pro návrh: 71  Proti návrhu: 0 Zdrželo se: 0 
Program členské schůze byl schválen. 
  



Bytové družstvo Brechtova 828 a 829, Brechtova 828/16, 149 00 Praha 4, IČ: 27087484, DIČ: CZ27087484 
 

bd-brechtova.mozello.cz 3 

3. Zpráva o činnosti představenstva BD 
Pan Košťál přednesl zprávu o činnosti představenstva a seznámil členy družstva s plánovanými investicemi. 
Představenstvo: 
 Uzavřelo novou pojistnou smlouvu s pojišťovnou Kooperativa na 276,6 mil. Kč 
 Kamerový systém byl kvůli monitorování bezpečnosti a pořádku doplněn dvěma kamerami, 
snímajícími prostor bezprostředně před vchody do domů  
 Z důvodu znečišťování prostoru před vchody kuřáky představenstvo zajistilo montáž venkovních 
popelníků a rozšíření úklidu na jejich okolí. 
 Instalovalo do obou vchodů nové rohože 
 Zajistilo opravu hydroizolace střechy u jednoho z odvodů dešťové vody domu 828. 
 Po stížnostech nájemníků domu 828 na hluk stoupaček topení nechalo f. TOMMI vyměnit regulační 
ventil STAD. Po dalším zhoršení akustického komfortu představenstvo zajistí nabídku na úpravu systému 
ventilů a jejich následné vyvážení. Dále bude postupovat dle finanční náročnosti prací. 
 Představenstvo dále zajistí nabídky na opravu popraskané fasády v úrovni suterénu z ulice Brechtova 
a dále bude postupovat dle finanční náročnosti prací. 
 Plánuje opravu - výměnu odbočovacího kusu potrubí u patního vodoměru v suterénu domu 829. 
 Plánuje opravu - výměnu přidřeného ventilu hydrantu před plánovanou revizí POBOZP. 
 Připravuje nabídku montáže elektricky ovládaných předokenních rolet, protože se podařilo najít 
firmy, montující je na zateplené fasády.  Více v bodu Různé. 
Členská schůze vzala zprávu na vědomí. 

 
4. Schválení účetní závěrky za rok 2022 

Účetní závěrka byla součástí pozvánky na členskou schůzi. 
Návrh k hlasování: Členská schůze schvaluje účetní závěrku za rok 2021. 
Hlasování:  Pro návrh: 71 Proti návrhu: 0 Zdrželo se: 0 
Účetní závěrka za rok 2022 byla přijata. 

 
5. Volba člena kontrolní komise a náhradníka  

Představenstvu ani členské schůzi se žádný zájemce o práci v Kontrolní komisi nepřihlásil, volba bude 
zařazena na program další členské schůze. 
 

6. Převod bytů do OV a schválení nabídky IKON na zajištění úkonů spojených se vznikem SVJ  
Ředitel realitního oddělení IKON p. Šnaid seznámil členy družstva s úskalími převodu bytů do osobního 
vlastnictví a vysvětlil nutnost vzniku dvou SVJ, danou zákonem. Na doporučení p. Šnaida kvůli stabilizaci 
hodnoty družstevního bytu v nájmu nečlenů družstva byl po 11 letech hlasován návrh na zvýšení 
nájemného. 
Návrh k hlasování:  Členská schůze schvaluje zvýšení nájemného v bytě č. 9 v domu 828 nečlenům 
družstva od září 2023 o 20% na 10.398,- Kč. 
Hlasování  Pro návrh: 31  Proti návrhu: 21 Zdrželo se: 19 
Návrh byl přijat. 



Bytové družstvo Brechtova 828 a 829, Brechtova 828/16, 149 00 Praha 4, IČ: 27087484, DIČ: CZ27087484 
 

bd-brechtova.mozello.cz 4 

Dále členská schůze rozhodovala o umožnění převodu bytů do osobního vlastnictví s využitím služeb fy 
IKON. Cena za zpracování Prohlášení vlastníka a poplatek za zápis jednoho SVJ do Obchodního rejstříku 
hrazené BD bude snížena z původních 122.950,- na ca 100.000,- Kč s DPH díky přeměřování pouze typových 
bytů. Náklady hrazené členy BD fě IKON budou 907,5 Kč/smlouvu o převodu vlastnictví + 2000,- Kč poplatek 
za podání na Katastr nemovitostí. Ověření podpisu není v ceně. 
 
Návrh k hlasování:  Členská schůze souhlasí se zpracováním Prohlášení vlastníka nemovité věci (dle 
zákona č. 89/2012, Občanský zákoník v platném znění) - bytových domů č. p. 828 a č. p. 829, postavených 
na pozemcích parc. č. 1182 a parc. č. 1181, v k. ú. Háje a dále schvaluje následné převody bytů do vlastnictví 
oprávněných členů družstva, kteří jsou nájemci těchto bytů. Podmínkou převodu bytu je, že člen družstva 
nemá žádné nedoplatky vůči družstvu. Převodu bytů bude předcházet přijetí stanov SVJ a schválení smluv 
o převodu členskou schůzí nebo hlasováním per-rollam. K zahájení převodu bytů z družstevního do 
osobního vlastnictví dojde následně po zápisu SVJ do obchodního rejstříku. 
Hlasování  Pro návrh: 66  Proti návrhu: 1 Zdrželo se: 4 
Návrh byl přijat. 
 
Možným řešením ke vzniku jednoho SVJ by bylo propojení obou budov protipožárními dveřmi s cenou 
stavebních prací 250 – 450 tisíc Kč. K možnostem vzniku SVJ proběhla delší diskuze. 
 
Návrh k hlasování:  Členská schůze pověřuje představenstvo realizací stavebních úprav, které spojí obě 
budovy č. p. 828 a č. p. 829, postavené na pozemcích parc. č. 1182 a parc. č. 1181, v k. ú. Háje v jeden 
stavebně funkční celek. Členská schůze schvaluje finanční strop rozpočtu stavebních prací na 450 tisíc Kč. 
Hlasování  Pro návrh: 32  Proti návrhu: 36 Zdrželo se: 3 
Návrh nebyl přijat. 
 
Na závěr si vzal slovo předseda kontrolní komise p. Vávra, poděkoval představenstvu za odvedenou práci a 
navrhl zvláštní odměnu členům představenstva za hodiny strávené přípravnými pracemi k převodu do OV.  
 
Návrh k hlasování:  Členská schůze schvaluje finanční odměnu představenstvu ve výši 250,- Kč/h , 
předsedovi p. Košťálovi za 100h, místopředsedkyni pí Hauserové za 70h a člence představenstva pí 
Mikolášové za 40h mimořádné práce. 
Hlasování  Pro návrh: 60  Proti návrhu: 1 Zdrželo se: 10 
Návrh byl přijat. 
 

7. Různé 
 Představenstvo připravuje nabídku montáže elektricky ovládaných předokenních rolet. Rozměrově 
náročnější mechanické ovládání není možné osadit, proto vzhledem k větší finanční náročnosti 
elektrického pohonu bude možná instalace i jednotlivých kusů rolet vybraného typu. Snížení světlosti 
okna vnějším boxem s roletou bude zhruba odpovídat výšce vytažených vnitřních žaluzií. Montáž vnějších 
žaluzií na zateplenou fasádu není z důvodu větších rozměrů a větších požadavků na upevnění technicky 
možná. 
 



Bytové družstvo Brechtova 828 a 829, Brechtova 828/16, 149 00 Praha 4, IČ: 27087484, DIČ: CZ27087484 
 

bd-brechtova.mozello.cz 5 

Návrh k hlasování:  Členská schůze povoluje nájemcům instalaci konkrétního typu venkovních rolet, který 
bude vybrán představenstvem, v libovolném počtu kusů. Instalace jiného typu od jiného výrobce nebude 
možná. 
Hlasování  Pro návrh: 60  Proti návrhu: 0 Zdrželo se: 11 
Návrh byl přijat. 
 
 Představenstvo objedná velkoobjemový kontejner pro odvoz komunálního odpadu. Kvůli požární 
bezpečnosti bude ze společných chodeb odstraněno vše kromě jízdních kol, koloběžek, kočárků a bot - 
tedy věcí, které tam mohla „zanechat příchozí návštěva“. Nájemcům bude umožněno využití kontejneru 
k likvidaci nepotřebných věcí ze společných sklepních prostor a sklepních kójí. 
 Předseda představenstva p. Košťál členy družstva požádal, aby při vyhazování odpadků přednostně 
používali vzdálenější kontejnery. Stále častěji se stává, že přeplněný přední kontejner nelze zavřít a 
odpadky vypadávají na zem, zatímco vzdálenější kontejnery zejí prázdnotou. 
 Místopředseda představenstva p. Skořepa upozornil na platnost usnesení členské schůze, zakazující 
umísťování předmětů na vnější parapety oken. 
 
8. Usnesení 
Členská schůze: 
 schválila předsedajícího, zapisovatele, ověřovatele zápisu a sčitatele hlasů 
 schválila program členské schůze 
 vzala na vědomí zprávu o činnosti představenstva 
 schválila účetní závěrku za rok 2022 
 nezvolila člena ani náhradníka Kontrolní komise 
 schválila valorizaci nájemného nečlenům družstva v bytě č. 9. domu 828 
 schválila převod bytů do OV s využitím služeb IKON na zajištění úkonů spojených se vznikem SVJ 
 neschválila sjednocení budov 828 a 829 v jeden stavebně funkční celek 
 schválila finanční odměnu členům představenstva  
 povolila možnost instalace venkovních rolet typu vybraného představenstvem 
 vzala na vědomí plánovanou likvidaci věcí ze společných prostor před byty a sklípky 
 vzala na vědomí výzvu k rovnoměrnému využití popelnic 
 vzala na vědomí zákaz umísťování předmětů na parapety oken 
 
9. Závěr 
Předsedající na závěr poděkoval členům bytového družstva za účast a ve 20:50 ukončil členskou schůzi. 
 

 
 
 
 

 
Předsedající: Vítězslav Košťál          Zapsala: Jana Hauserová          Ověřila: Marie Mikolášová 



Bytové družstvo Brechtova 828 a 829, Brechtova 828/16, 149 00 Praha 4, IČ: 27087484, DIČ: CZ27087484 
 

bd-brechtova.mozello.cz 6 

 
 

Běžný účet BD - stav k 31. 12.2 022 1 735 342,73   
Pokladna BD - stav k 31. 12. 2022 20 908,00   
Fond oprav - stav k 31. 12. 2022 2 208 457,88   

    
NÁKLADY Kč   
Herčík a Kříž, oprava a čištění kanalizace 55 142,50   
Petr Beneš, výměna modulů, vedení, jmenovky zvonky 46 655,50   
Petr Beneš,  výměna senzorů,  servis 25 197,10   
Lezecký servis, ochrana proti holubům 24 155,00   
Tommi, ucpaná voda u vodoměru 2 116,00   
Tommi, oprava topení v suterénu 4 781,70   
Otis, servis výtahů, výměna tlačítek 1 598,50   
Volmut, opravy domovních dveří 12 845,50   
Techem, spol.s r.o., pozáruční servis 937,00   
Tommi, výměna kompenzátorů, 4 krát 19 729,40   
Spotřeba materiálu, dům, zámek - kancelář BD 1 244,00   
Oplocení zahrádky před domem, substrát 3 233,00   
Revizní dvířka 599,00   
Kancelářské potřeby , toner, poštovné, ověření dokladu 4 329,00   
Tommi, odměna za správu 274 956,77   
Techem, spol.s r.o., odečet a rozúčtování  za rok 2021 35 002,00   
Matyáš Kalenda, požární prohlídka 9 070,00   
Petr Beneš, servis systému, aktualizace SW 1 089,00   
JABLOTRON SECURITY a.s. , služby bezpečnostního centra na rok 2022 11 982,00   
Foukal, odměna notáři za notářský zápis 8 591,00   
ZŠ Květnového vítězství, pronájem prostor na členskou schůzi 1 400,00   
Tommi-holding, spol.s r. o., zpracování DPPO 4 719,00   
Pronájem pozemku MČ 863,00   
Drda, údržba zeleně, úklid sněhu 15 400,00   
Jiří Pařez, deratizace 4 356,00   
Odměny - členové představenstva, KK, domovní technik 228 424,00   
Členský příspěvek SČMBD 10 620,00   
Daň z nemovitosti 77 048,00   
Pojištění zaměstnavatele, DPP 400,00   
Náklady BD VS 2021 2 348,30   
Kredit datová schránka 200,00   
Pojištění Kooperativa 2022 26 933,00   
Poplatky SIPO, haléřové vyrovnání 4 979,55   
Odpisy dlouhodobého majetku 85 578,00   
Bankovní poplatky 7 665,00   
Daň z příjmů 75 240,00   
NÁKLADY CELKEM 1 089 427,82   

        

        

        



Bytové družstvo Brechtova 828 a 829, Brechtova 828/16, 149 00 Praha 4, IČ: 27087484, DIČ: CZ27087484 
 

bd-brechtova.mozello.cz 7 

VÝNOSY Kč   
Nájemné členů 856 914,80   
Nájemné byty 105 552,00   
Nájemné nebytové prostory 196 405,00   
Poplatky za pronájem 233 000,00   
Pojistné plnění Kooperativa, ostatní provozní výnosy 18 000,00   
Úroky BÚ 325,78   
VÝNOSY CELKEM 1 410 197,58   

    

Zisk ve výši 320 769,76 Kč použije BD na opravy.                                                                   V Praze dne 25. 4. 2023 
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
Vítězslav Košťál, předseda představenstva                                   Mgr.  Marie Mikolášová, členka představenstva   
    

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        
 

 



Bytové družstvo Brechtova 828 a 829, Brechtova 828/16, 149 00 Praha 4, IČ: 27087484, DIČ: CZ27087484 
 

bd-brechtova.mozello.cz 8 

 

Zpráva Kontrolní komise BD Brechtova 828 a 829 pro připravovanou 
Členskou schůzi BD v květnu 2023 
  
ze dne 21.5.2023 
 
 
Kontrolní komice BD Brechtova 828 a 829 se scházela pravidelně ke svému jednání, 
buď osobně, nebo multimediálně. 
Dne 16.5.2023 byla provedena kontrola účetnictví BD za r. 2022 (pouze za období od 
1.1.2022 do 31.12.2022 – učetní rok). Bylo konstatováno, že účetnictví je vedeno 
průkazně a bez závad. 
Doporučujeme Členské schůzi, aby Závěrku hospodaření za r. 2022 odsouhlasili. 
Některý z členů KK se účastnil každé schůze představenstva BD (bez možnosti 
hlasování o daných rozhodnutích)  
a  
můžeme konstatovat, že představenstvo BD se schází k jednání pravidelně a 
projednávají zodpovědně všechny potřeby a problémy, které se vyskytnou ve 
fungování našeho bytového družstva.  
 
 
Za Kontrolní komisi zapsal Petr Vávra   V Praze 21.5.2023 
 
 

 
Najdete na  - https://bd-brechtova.mozello.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bytové družstvo Brechtova 828 a 829, Brechtova 828/16, 149 00 Praha 4, IČ: 27087484, DIČ: CZ27087484 
 

bd-brechtova.mozello.cz 9 

 

 

 

 

 



Bytové družstvo Brechtova 828 a 829, Brechtova 828/16, 149 00 Praha 4, IČ: 27087484, DIČ: CZ27087484 
 

bd-brechtova.mozello.cz 10 

 

 

 

 



Bytové družstvo Brechtova 828 a 829, Brechtova 828/16, 149 00 Praha 4, IČ: 27087484, DIČ: CZ27087484 
 

bd-brechtova.mozello.cz 11 

 
 

 



Bytové družstvo Brechtova 828 a 829, Brechtova 828/16, 149 00 Praha 4, IČ: 27087484, DIČ: CZ27087484 

bd-brechtova.mozello.cz 12 

 

 



Bytové družstvo Brechtova 828 a 829, Brechtova 828/16, 149 00 Praha 4, IČ: 27087484, DIČ: CZ27087484 

bd-brechtova.mozello.cz 13 

 

 



Bytové družstvo Brechtova 828 a 829, Brechtova 828/16, 149 00 Praha 4, IČ: 27087484, DIČ: CZ27087484 

bd-brechtova.mozello.cz 14 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


